
GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

RESOLUCIÓN No. 6 6 I 	
mit 1 @ DIC 2024 

POR LA CUAL SE REALIZAN MODIFICACIONES AL PLAN OPERATIVO ANUAL DE 
INVERSIONES (P.O.A.I) DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO VIGENCIA 2024 

El Gobernador del Putumayo (E), en uso de sus facultades constitucionales y legales y en 
especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, 
Ordenanza N°168 de 1996 y el Decreto N°0446 del 26 de diciembre 2023 y 

CONSIDERANDO: 

1. Que en el artículo 3 de la Ley 152 de 1994; señala que la ejecución del plan de 
desarrollo, en cuanto a las acciones y metas previstas, debe atender a los principios: 
consistencia, continuidad, viabilidad, coherencia y proceso de planeación. 

2. Que en el artículo 28 de la Ley 152 de 1994; señala que "Con el fin de garantizar la 
debida coherencia y armonización entre la formulación presupuestal y el Plan 
Nacional de Desarrollo, se observarán en lo pertinente las reglas previstas para el 
efecto por la ley orgánica del presupuesto." Y de acuerdo con los elementos 
anteriormente señalados, dos son los instrumentos centrales para la ejecución del 
Plan de Desarrollo: el presupuesto anual de ingresos y gastos (sustentados los 
gastos de inversión en el Plan Operativo Anual de Inversiones), y los Planes de 
Acción por dependencia. 

3. Que en el artículo 38 de la ordenanza No. 168 de noviembre 22 de 1996; señala 
que el plan operativo anual de inversiones será aprobado por el Consejo de 
Gobierno y una vez aprobado, será remitido a la Secretaria de Hacienda 
Departamental, para el trámite de su inclusión en el Presupuesto General del 
Departamento. 

4. Que mediante Ordenanza N°0898 del 15 de noviembre de 2023, se ordena el 
presupuesto general de rentas y recursos de capital y de gastos o de apropiaciones 
del departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 2024. 

5. Que mediante decreto No.446 del 26 de diciembre 2023, se liquida el presupuesto 
general de rentas y recursos de capital y de gastos o de apropiaciones del 
departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 2024. 

6. Que mediante Ordenanza N°913 del 31 de mayo de 2024, se adopta el plan de 
desarrollo departamental 2024-2027 "Somos el gobierno de la gente" y se dictan 
otras disposiciones". 

7. Que mediante decreto No.215 del 16 de julio 2024 se armoniza el presupuesto de 
gastos del departamento de Putumayo vigencia comprendida entre 1 de enero y el 
31 de diciembre de la vigencia 2024, de acuerdo a lo contemplado en el plan de 
desarrollo departamental "Somos el gobierno de la gente" 2024 -2027. 

8. Que los proyectos de inversión deben ejecutarse de acuerdo con lo establecido en 
el Plan Operativo Anual de Inversiones — POAI y que se clasificará por programas, 
productos y proyectos, aprobado mediante resolución por el consejo de gobierno 
departamental y será modificado por el mismo consejo. 

`a/A.," 	 • ("~"WA , (0 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código post. /86000-P 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gozco 



GOBERNACIÓN DEL 	61 	I 
, 	1 8 DIC 2024 

PUTUMAY0 

9. Que de acuerdo a certificaciones emitidas por la profesional especializada de 
Presupuesto, los recursos a contracreditar y adicionar se encuentran disponibles y 
libres de afectación. 

10. Que la Secretaria de Educación Departamental, mediante memorial recibido de 
fecha 26 de Noviembre 2024, solicita realizar traslado interno de recursos dentro del 
mismo programa, contracreditando del proyecto "Fortalecimiento del plan territorial 
de cualificación docente vigencia 2024 en establecimientos educativos oficiales del 
departamento del Putumayo" el valor de $ 175.996.376,00 fuente Rend.Financieros 
SGP Educación 2021-2022; para ser acreditados en el proyecto denominado 
"Fortalecimiento del servicio educativo mediante la dotación de computadores 
vigencia 2024, a establecimientos educativos oficiales del departamento del 
Putumayo". 

11. Que la Secretaria de Educación Departamental, mediante memorial de fecha 2 de 
Diciembre 2024, solicita realizar adición de recursos SGP por concepto de recobro 
licencias e incapacidades del personal de la Secretaria de Educación del Putumayo, 
para adicionar al proyecto "Consolidación del pago de obligaciones salariales 
vigencia 2024 a docentes directivos docentes y administrativos y pago de mesadas 
pensionales a docentes nacionalizados de la secretaria de educación de Putumayo" 
el valor de $767.669.596,00. 

12. Que, según Acta de Consejo de Gobierno No. 052 del 11 de Diciembre 2024, se 
solicitó y aprobó modificación del Plan Operativo Anual de Inversiones vigencia 
2024, teniendo en cuenta la documentación y soportes allegados, por las 
secretarías. Con fundamento en lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, contracreditando recursos del siguiente proyecto de 
inversión, así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE 
FINANCIERA VALOR 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA 
GENTE 2024-2027 $ 175.996.376,00  

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA 
LA GENTE $ 175.996.376,00 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA 
PROMOVER LA EQUIDAD, LA  
INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 175.996.376,00  

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN 	 INICIAL, 
PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 175.996.376,00 

• • `• ":"WA, 	 N.":""":".\\  

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001\Z 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 	6 61 
PUTUMAYO 

1 8 DIC 2024 

PRODUCTO 
	 INFORMAL 

SERVICIO 	DE 	EDUCACIÓN 
$ 175.996.376,00 

PROYECTO 

2023006860300 
FORTALECIMIENTO DEL PLAN 
TERRITORIAL 	 DE 
CUALIFICACIÓN 	DOCENTE 
VIGENCIA 	2024, 	EN 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 	OFICIALES 	DEL 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

REND.FINANCI 
EROS 	SGP 
EDUCACIÓN 
2021-2022 

$ 175.996.376,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 

• acorde a la parte considerativa, acreditando recursos al siguiente proyecto de inversión, 
así: 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE 
FINANCIERA VALOR 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA 
GENTE 2024-2027 $ 175.996.376,00  

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA 
LA GENTE $ 175.996.376,00 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA 
PROMOVER LA EQUIDAD, LA 
INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

, 
‘ 

\, $ 175.996.376,00 

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA  
EDUCACIÓN 	 INICIAL, 
PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 175.996.376,00  

PRODUCTO INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA DOTADA 175.996.376,00  $ 

PROYECTO 

2023006860291 
FORTALECIMIENTO 	DEL 
SERVICIO 	EDUCATIVO 
MEDIANTE LA DOTACIÓN DE 
COMPUTADORES, 	VIGENCIA 
2024, 	A 	ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 	OFICIALES 	DEL 
DEPARTAMENTO 	DEL 
PUTUMAYO 

REND.FINANCI,  
EROS 	SGP 
EDUCACIÓN 
2021-2022 

$ 175.996.376,00 

ARTÍCULO TERCERO: Modificar el Plan Operativo Anual de Inversiones - (POAI) 2024, 
acorde a la parte considerativa, adicionando recursos al siguiente proyecto de inversión, 
así: 

".•/"N*0:414,,s,.•• of.".•<01/4"4":".1./.0kof."‘"AV 	 "3/4•4%„\I","~"Ndf,^,N.,  

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código p stal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 6 6 1 
PUTUMAY0 

1 8 DIC 2024 

• 

• 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE  
FINANCIERA VALOR 

PLAN DE 
DESARROLLO 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 
2024-2027 $ 767.669.596,00  

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA 
GENTE 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN 	DE CALIDAD 	PARA 
PROMOVER 	LA 	EQUIDAD, 	LA 
INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 767.669.596,00  

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN 	INICIAL, 	PRESCOLAR, 
BÁSICA Y MEDIA 

$ 767.669.596,00 

PRODUCTO SERVICIO DE DOCENCIA ESCOLAR $ 767.669.596,00 

PROYECTO 

2023006860277 	CONSOLIDACIÓN 
DEL 	PAGO 	DE 	OBLIGACIONES 
SALARIALES 	VIGENCIA 	2024 	A 
DOCENTES DIRECTIVOS DOCENTES 
Y ADMINISTRATIVOS Y PAGO DE 
MESADAS 	PENSIONALES 	A 

NACIONALIZADOS DE LA 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE 
PUTU MAYO 

SERVICIOSDOCENTES 

EDUCACION-
PRESTACION 

E  

C.S.F  

$ 767.669.596,00 

ARTÍCULO CUARTO: Remítase a la Secretaria de Hacienda Departamental, para lo de su 
competencia. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Mocoa, a los 1 8 DIC 2024 

JOSE ALFO ^ WAWT0a›. SANTOS 
Gobernador dedgep.: mento de Putumayo (E) 

Mediante • reto No 1427 del 27/11/2024 

Proyectó Brenda Acosta lecretaría de Planeación Profesional de Apoyo \,. 
Revisó Andrés Coy Luna Secretaría de Planeación Profesional Esp.de Apoyo 

NO47f 

Revisó Darnel Mauricio Mora Apraez Secretaría de Planeación Secretario de Planeación Dptal (E) 
Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia Despacho Profesional Universitario 

5 

"W, "›." 4.• 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

Mocoa, noviembre 22 de 2024 

Ing. 
RUBY MAGALY ESPAÑA RUALES 
Secretaria de Planeación Departamental 
Gobernación del Putumayo 
Ciudad 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN 

Fecha:  7 	Ni \) 207:1  
Recibido Por:  \\\.) kCVACA ekitk(SY9C-X3  
Hora:  40 	cDkv-%  
No Registro: 	0-3C1 (;)  

ASUNTO: Solicitud modificación Plan Operativo Anual — POAI vigencia 2024 

Cordial saludo. 

Me permito solicitar se sirva ordenar a quien corresponda, realizar el siguiente 
contracrédito en el Presupuesto de Gastos de la Secretaria de Educación 
Departamental del Putumayo, vigencia 2024, así: 

CONTRACRÉDITO: 

IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL CONCEPTO FUENTE VALOR 

0303 - 0 SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 175.996.376,00 

0303 - 0.2 Gastos 	 é 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3 Gastos de Inversion 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03 CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22 EDUCACION DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD 
LA INCLUSION LA PAZ Y EL DESARROLLO TERRITORIAL 

175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22.01 CALIDAD COBERTURA Y FORTALECIMIENTO DE LA 
EDUCACION INICIAL PRESCOLAR BASICA Y MEDIA 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049 SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049.3 fortalecimiento del plan territorial de cualificación docente vigencia 2024, 
en establecimientos educativos oficiales del departamento del putumayo 

sGpEa  Rendimientosiicacio llF iinoa n2ci. _ 

2022 
175.996.376,00 

CRÉDITO: 

IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL CONCEPTO FUENTE VALOR 

0303 - 0 SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 175.996.376,00 

0303 - 0.2 Gastos 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3 Gastos de Inversión 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03 CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22 EDUCACION DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD LA 
INCLUSION LA PAZ Y EL DESARROLLO TERRITORIAL 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22.01 CALIDAD 	COBERTURA 	Y 	FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACION INICIAL PRESCOLAR BASICA Y MEDIA 175.996.376,00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.069 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DOTADA 175.996.376,00 

lA WA 	09" 1." 	 VA "A VA Wo lA 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



Atentamente, 

MA • QUINTERO 
ducación Departamental 

Jai 	Hidalgo Caicedo 
só 	1 Sa  ra Milena Ortega 

P E Área de Planeación y Finanzas 
P.0 Apoyo Despacho 

SED PUTUMAYO 
SED PUTUMAYO 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

Fortalecimiento 	del 	servicio 	educativo 	mediante 	la 	dotacion 	de Rendimientos Financ. 
I 0303 - 0.2.3.03.22.01.069.1 computadores vigencia 2024 a establecimientos educativos oficiales del 

departamento del putumayo 
SGP Educacion 2021 
- 2022 

175.996.376,00 

PROYECTO 
Fortalecimiento del servicio educativo mediante la dotación de computadores 
vigencia 2024 a establecimientos educativos oficiales del departamento del 
Putumayo 

Código CCPET: 2.3.2.02.02.009 
Detalle Sectorial: 22.05.02 
Sector: 22.0 
MGA1: 2201 
MGA2: 2201071 
CPC: 92920 
Política Pública: 0.0 

Por su atención, le quedo altamente agradecido. 

,0%,'••••;"11,"'•••• 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contacterms@putumayo.gov.co  



CONCEPTO TÉCNICO MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

El suscrito Secretario de Planeación de la Gobernación del Putumayo, teniendo en cuenta el concepto sectorial, 
emitido a esta secretaria como coordinadora y direccionadora de la inversión con recursos de la gobernación, un 
concepto técnico para modificar el presupuesto de gastos de inversión; y esta secretaría como garante de la 
ejecución del Plan de Desarrollo, en cuanto al logro de objetivos y cumplimiento de metas programadas para cada 
uno de los sectores; luego de revisar los argumentos sobre el estado de los siguientes proyectos; se permite emitir 
CONCEPTO FAVORABLE, para que se realicen las siguientes modificaciones, al presupuesto de gastos de 
inversión, en el periodo comprendido entre el primero (1) de Enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2024, de 
acuerdo a la normatividad vigente. 

PROYECTOS A CONTRACREDITAR 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE FINANCIERA VALOR 

PLAN DE DESARROLLO SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 
2024.2027 $ 175.996.376,00 

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA 
GENTE $ 175.996.376,00 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN 	DE 	CALIDAD 	PARA 
PROMOVER 	LA 	EQUIDAD, 	LA 
INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 175.996.376,00 

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN 	INICIAL, 	PRESCOLAR, 
BÁSICA Y MEDIA 

$ 175.996.376,00 

PRODUCTO SERVICIO DE EDUCACIÓN INFORMAL $ 175.996.376,00 

PROYECTO 

2023006860300 	FORTALECIMIENTO 
DEL 	PLAN 	TERRITORIAL 	DE 
CUALIFICACIÓN DOCENTE VIGENCIA 
2024, 	EN 	ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 	OFICIALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

REND.FINANCIEROS 
SGP 	EDUCACIÓN 
2021-2022 

$ 175.996.376,00 

TOTAL A CONTRACREDITAR $ 175.996.376,00 

El valor total que el presente concepto autoriza a contracreditar de los proyectos relacionados anteriormente es el 
valor de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS ($175.996.376,00) M/CTE. Fuentes de financiación: REND.FINANCIEROS SGP 
EDUCACIÓN 2021-2022 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN DEPARTAMENTAL 

":".N. ". "'NO k.#., • • Avfo 	 A # k /"WA 	1, • .• 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 NG  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

PROYECTOS A ACREDITAR 

ESTRUCTURA CONCEPTO FUENTE FINANCIERA VALOR 

PLAN DE DESARROLLO SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 
2024-2027 $ 175.996.376,00 

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA 
GENTE $ 175.996.376,00 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN 	DE 	CALIDAD 	PARA 
PROMOVER 	LA 	EQUIDAD, 	LA 
INCLUSIÓN, 	LA 	PAZ 	Y 	EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 175.996.376,00 

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA 	Y 
FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN 	INICIAL, 	PRESCOLAR, 
BÁSICA Y MEDIA 

$ 175.996.376,00 

PRODUCTO INFRAESTRUCTURA 	EDUCATIVA 
DOTADA $ 175.996.376,00 

PROYECTO 

2023006860291 	FORTALECIMIENTO 
DEL 	SERVICIO 	EDUCATIVO 
MEDIANTE 	LA 	DOTACIÓN 	DE 
COMPUTADORES, VIGENCIA 2024, A 
ESTABLECIMIENTOS 	EDUCATIVOS 
OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

REND.FINANCIEROS 
SGP 	EDUCACIÓN 
2021-2022 

$ 175.996.376,00 

TOTAL A ACREDITAR $ 175.996.376,00 

El valor total que el presente concepto autoriza a contracreditar de los proyectos relacionados anteriormente es el 
valor de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRECIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS ($175.996.376,00) M/CTE. Fuentes de financiación: REND.FINANCIEROS SGP 
EDUCACIÓN 2021-2022 
Es necesario realizar el presente contracredito con el fin de invertir en infraestructura tecnológica de las sedes 
educativas del departamento del Putumayo, teniendo en cuenta que a la fecha el departamento tiene un indicador 
bajo de estudiantes-computador 7:1, adicionalmente el actual parque tecnológico está siendo obsoleto y requiere 
nueva dotación. 
Para el presente concepto, se transcribe literalmente la información consignada en el concepto técnico sectorial, 
por el profesional responsable; la secretaria de planeación, es responsable en lo referente a la coherencia de la 
modificación presupuestal con el plan de desarrollo y sus posibles implicaciones en el cumplimiento del mismo. 
Por lo anterior, se firma el presente concepto en la ciudad de Mocoa, el once (11) de diciembre 2024. 

DARNEL AURICIO ORA APRAEZ 
Secretario d: Planeación Departamental (E) 

Decreto  41 del 04 eiciembre 2024  

":"~". 1"1": • /MAN 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



' 	••••'.'"4" 
PU11.11,MY0 

GODERNACION 

NIT. 800.094.164.4 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN CÓDIGO: FT-DDP-006 

CONTRACRÉDITO Y CRÉDITO DE RECURSOS. 
VERSION: 01 

FECHA: 03/01/2021 

Secretaria de Planeación. 

CONCEPTO TÉCNICO SECTORIAL 
TEMA : CONTRA CRÉDITO Y CRÉDITO DE RECURSOS. 

VIGENCIA: ENERO 1° A DICIEMBRE 31 DE 2.024 

SECTOR : SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

PROYECTO A CONTRACREDITAR: 

PROYECTO: 	FORTALECIMIENTO 	DEL 	PLAN 	TERRITORIAL 	DE 	CUALIFICACIÓN 	DOCENTE 	VIGENCIA 	2024, 	EN 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

FUENTE FINANCIERA :ICLD - Funcionamiento, Rendimientos Financ. SGP Educados 2021 - 2022 

BASE LEGAL PARA EL CONTRA CRÉDITO O MODIFICACION PRESUPUESTAL: 

Leyes y normas que reglamentan el manejo presupuestal como son el decreto 111/94, la ley 568/96, la ordenanza 168 de 1996. 

CONCEPTO TECNICO Y LOGICO QUE MOTIVA EL CONTRA CRÉDITO O LA CESION DE LOS RECURSOS: 

Los recursos asignados en lal vigencia 2024 al proyecto "Fortalecimiento del plan territorial de cualificación docente vigencia 2024, en 
establecimientos educativos oficiales del departamento del Putumayo ", se encuenyran en ejecución a traves de Contrato 
Interadministartivo firmado con la Universidad de Nriño, para formación de 560 docentes; por lo anterior los recursos a contracreditar 
no afectaran la meta programada del proyecto. 

PORCENTAJE O VALOR CUMPLIMIENTO META ylu OBJETIVO DEL PROYECTO. 	 100% 

PORCENTAJE O VALOR CUMPLIMIENTO META y/u OBJETIVO SUBPROGRAMA. 	 0% 

SI EL PROYECTO O SUBPROGRAMA QUE CONTRACREDITA NO HA ALCANZADO EL VALOR SI:  
TOTAL (100%) DE LA META PROPUESTA PARA LA VIGENCIA, LA SECRETARIA GARANTIZA 
DICHO CUMPLIMIENTO?. (marque X) 	 NO:X 

AFECTACIÓN O IMPACTO CAUSADOS EN EL LOGRO DE META ylu OBJETIVO PROGRAMADO: 

La meta programada del proyecto no tendra afectación 

POBLACIÓN QUE AFECTA EL CONTRACREDITO, No PERSONAS o FLIAS: No Aplica 

(ZONA, REGIÓN Y VEREDAS), No aplica porque no existe población afectada 

FECHA Y NUMERO DE REGISTRO DEL PROYECTO EN EL (BPID): 2023006860300 del 13/08/2024 

CONSTANCIA DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Certificación expedida por la P.E. de Presupuesto Departamental, de fecha 
21 de noviembre de 2024 

PROYECTO A ACREDITAR: 

NOMBRE DEL PROYECTO O SUBPROGRAMA: FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO MEDIANTE LA DOTACION DE 
COMPUTADORES VIGENCIA 2024 A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 



CONCEPTO TECNICO Y LOGICO QUE MOTIVA EL CRÉDITO O LA NECESIDAD DE LOS RECURSOS: 

Se requeire recursos financieros para invertir en infraestructura tecnologica de las sedes educativas, toida vez que a la fecha el 
departamento del Putumayo tiene un indicador de estudiante computador 3,7:1; adicionalmenete el actual parque tecnologico esta 
siendo obsoleto 

PORCENTAJE O VALOR ACTUAL DE LA META DEL PROYECTO o SUBPROGRAMA. 	 0% 

PORCENTAJE O VALOR A INCREMENTAR EN LA META DEL PROYECTO o SUBPROGRAMA. 	16,4% 

No. POBLACIÓN BENEFICIADA CON EL CREDITO, PERSONAS o FAMILIAS: Se beneficiaran 1.247 studiantes 

ZONA, REGIÓN Y VEREDAS. Zona Urbana y Rural del departamento del Putumayo 

FECHA Y NUMERO DE REGISTRO DEL PROYECTO EN EL (BPID): 2023006860291 del 17/07/2024 

ESTRUCTURA DE LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 

ESTRUCTURA A CONTRACREDITAR 

CÓDIGO NIVEL VALOR FUENTE FINANCIERA 
DESAFIO 

CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE $ 175.996.376,00 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD, 
LA INCLUSIÓN, LA PAZ Y EL DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 175.996376,00 

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA Y 	FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 175.996.376,00 

PRODUCTO 

SERVICIO DE EDUCACION INFORMAL $ 175.996.376,00 

PROYECTO 

FORTALECIMIENTO 	DEL 	PLAN 	TERRITORIAL 	DE 
CUALIFICACIÓN 	DOCENTE 	VIGENCIA 	2024, 	EN 
ESTABLECIMIENTOS 	EDUCATIVOS 	OFICIALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

$ 175.996.376,00 Rendimientos Financ. SGP 
Educacion 2021 - 2022 

VALOR TOTAL CONTRACREDITADO $ 175.996.376,00 

ESTRUCTURA A ACREDITAR 

CÓDIGO NIVEL VALOR FUENTE FINANCIERA 
DESAFIO 

CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE $ 175.996.376,00 

COMPONENTE 

EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD, 
LA INCLUSIÓN, LA PAZ Y EL DESARROLLO TERRITORIAL $ 175.996.376,00 

PROGRAMA 

CALIDAD, 	COBERTURA Y FORTALECIMIENTO 	DE LA 
EDUCACIÓN INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 175.996.376,00 

PRODUCTO 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DOTADA $ 175.996.376,00 



• 

PROYECTO 
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO MEDIANTE 
LA DOTACION DE COMPUTADORES VIGENCIA 2024 A 
ESTABLECIMIENTOS 	EDUCATIVOS 	OFICIALES 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

$ 171991376,00 
Rendimientos Financ. SGP 
Educacion 2021 - 2022 

VALOR TOTAL ACREDITADO $ 175.996.376,00 

El presente concepto técnico, se ajusta en todas sus partes a la estructura del plan departamental de desarrollo y a la distribución 
presupuestal para la presente viegncia; la información sectorial aqui consignada, obedece al cumplimiento de metas y objetivos 
propuestos en el plan de desarrollo y el cumplimiento logrado por el sector hasta la fecha. 

La información consignada en el formato solicitud para modificación presupuestal, se ajusta en todas sus partes a la situación real y 
objetiva del estado actual del proyecto o subprograma 	contracreditado y la secretaria solicitante, garantiza la ejecución de los 
recursos acreditados, única y exclusivamente en las actividades propias del proyecto acr 	•• ••1 

, 

lAdUl. 	L'121  Proyecta. ‘f HIDAL O I AICED1 YOLIn , e %...,,,.150  y, , i  _ 

P.E. Planeación SED Putumayo P.U. CalidacrIcrucativa SED Putumayo 

Secretario responsable cr dito: CARLOS AL AMACHO QUINTERO- Secretaria de Educación Departamental 

.,...„...--------- 

Secretario responsable contracredito: 	OS ALE < , 1 1  ER CAMACHO QUINTERO- - Secretaria de Educación Departamental 

Fecha en que el sector solicita el concepto. 22 de 	oviembre de 2024 



de proyectos 
de proyectos 

Técnico Administrativo 
Profesional especializado 

Erika Hernández Luna 
Jenny Cristina Solís Enríquez 

RUB 	 NA RUALES 
Se 	na de Planeación Departamental 

Elaboró 
Revisó 

SPD Banco 
SPD - Banco 

• 1S t3 11)7L1, 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 
I 

CÓDIGO FT-GPR-0127 

PROCESO 1 	Gestión de Proyectos VERSIÓN 04 

FORMATO RegiStro del Banco de Programas y 
!Proyectos Departamental 

FECHA 14/06/202.4 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE PLANEACIÓN DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

CERTIFICA: 

Que, en la Base de Datos del Banco de Programas y Proyectos Departamental, se encuentra registrado el proyecto viable denominado: 

I 	FORTALECIMIENTO DEL PLAN TERRITORIAL DE CUALIFICACIÓN DOCENTE VIGENCIA 2024, EN ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO  

CÓDIGO BPIN 	2023006860300 	 FECHA DE EXPEDICIÓN 

ESQUEMA DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO 

APORTANTES VALOR DEOB 
ACTVIDADES 

i I 1 
VALOR . 

INTERVENTORÍA 
VALOR 

SUPERVISIÓN 
1 
1 	FUENTE 

~-11A'aN DEL 
PUTUMAYO $ 224.003.624,00  

I 
--r-  

$ 0,00 $ 0,00 1 SGP- EDUCACIÓN 
, RECURSOS COOPERANTE 

RECURSOS OTRAS ENTIDADES  
TOTALES $ 224.003.624,00 $ 	0,00 $ 	0,00 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO 
	

224.003.624,00 	 VIGENCIA DE LOS RECURSOS 
	

2024 

PROCESO DE GESTIÓN DE RECURSOS  
VIABLE SIN ASIGNACIÓN DE 

ESTADO DEL 	 CON DECRETO DE LIQUIDACIÓN 	O RECURSOS 
PROYECTO 	VIABLE CON ASIGNACIÓN DE 	I TIPO DE CARGUE 

RECURSOS 

	

	 1 	AJUSTE PRESUPUESTAL 	O 
JACTO 

	

ADMINISTRATIVO 	
, 

13/08/2024 

,„. 

1 
 VALOR DE LA 
ASIGNACIÓN 

r 	PLAN DE DESARROLLO DEPARTAMENTAL: 

DESAFÍO TERRITORIAL 03 
COMPONENTE 

22 

PROGRAMA 
01 

PRODUCTO  049 
INDICADOR 220104900 
META 

............. 

PRIMERA VEZ 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE (2024 - 2027)  

Calidad y bienestar para la gente 
Educación de calidad para promover la equidad, la inclusión, la paz y el desarrollo 

territorial 
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, prescolar, básica y 

media 
Servicio de educación informal 

Personas beneficiadas con procesos de formación informal 
560 

ACTUALIZACIÓN 	O 

VIABILIDAD TECNICA EMITIDA POR 	Carlos Camacho Quintero ,corno 	Secretario de Educación Dptal 	del 	29/07/2024 1 

Observaciones: 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (57+8) 4206600 - Fax: 4295196 - Pagina web: ~,,ziturnavo.gov.co  



PLAN DE DESARROLLO DEPARTAMENTAL: 

 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE (2024 — 2027) 

DESAFÍO TERRITORIAL 

COMPONENTE 
03 

22 ; 

PROGRAMA 

PRODUCTO 

INDICADOR 
META 

01 

069 

220106900 

Calidad y bienestar para la gente 

Educación de calidad para promover la equidad, fa inclusión, la paz y el desarrollo 
territorial  

Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, prescolar, básica y 
media 

Infraestructura educativa dotada 

Sedes dotadas 
24 

PRIMERA VEZ 	O 
	

ACTUALIZACIÓN 

1 VIABILIDAD TÉCNICA EMITIDA POR 	Carlos Camacho Quintero 	como 	Secretario de Educación Dptal 	del 	17/07/2024  

Observaciones: 
Actualización 1: Se ajusta la estructura del plan de desarrollo departamental y se cargan recursos asignados. 

.1-• 
, eszz. 	. 
'.-- 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO CÓDIGO FT-GPR-012 

PROCESO Gestión de Proyectos VERSIÓN 04  

FORMATO 
Registro del Banco de Programas y 

Proyectos Departamental 
FECHA 14/06/2024 .V,T 	_ - m0 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE PLANEACIÓN DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

CERTIFICA: 

Que, en la Base de Datos del Banco de Programas y Proyectos Departamental, se encuentra registrado el proyecto viable denominado: 

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO MEDIANTE LA DOTACIÓN DE COMPUTADORES VIGENCIA 2024 A 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

CÓDIGO BPIN 
	

2023006860291 
	

FECHA DE EXPEDICIÓN 
	

17/07/2024 

ESQUEMA DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO 

APORTANTES VALOR DE OBRA/ 
ACTVIDADES 

VALOR 
INTERVENTORÍA 

VALOR 
SUPERVISIÓN FUENTE 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

$100.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 
RECURSOS  

PROPIOS 
$ 398.104.748,00 $ 0,00 $ 0,00 SGP- EDUCACIÓN 

RECURSOS COOPERANTE 

RECURSOS OTRAS ENTIDADES 
TOTALES $ 498.104.748,00 	 $ 	0,00 $ 	0,00 

VALOR TOTAL DEL PROYECTO 	$ 498.104.748,00 	 VIGENCIA C)E LOS RECURSOS 	2024 

PROCESO DE GESTIÓN DE RECURSOS 
• 

ESTADO DEL 
PROYECTO 

VIABLE SIN ASIGNACIÓN DE 	❑ 
RECURSOS 

VIABLE CON ASIGNACIÓN DE 
RECURSOS 

TIPO DE CARGUE 
CON DECRETO DE LIQUIDACIÓN 	O 

AJUSTE PRESUPUESTAL  

VALOR DE LA 
ASIGNACIÓN $ 498.104.748,00 ACTO 

ADMINISTRATIVO 
Ordenanza 916 del 12/07/24 / Resolución 201 
Y 202 del 26/06/24 

Elaboró 
Revisó 

Erika Hernández Luna 
Jenny Cristina Solís Enríquez 

RU Y M GALI ESPAÑA )LES 
Secret la 	clon Departamental 

SPD - Banco de proyectos 	Técnico Administrativo 
SPD - Banco de proyectos 	Profesional especializado 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (57+8) 4206600 - Fax: 4295196 - Pagina web: www.putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 
2024 / 2027 

LA PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL 

CERTIFICA: 

Que de conformidad con la Ejecución Presupuestal de Gastos del Departamento del Putumayo vigencia 2024 las siguientes 
apropiaciones presentan un saldo disponible y libre de afectación así: 

IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL CONCEPTO FUENTE VALOR 

0303 - 0 SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE 175,996,376.00 

0303 - 0.2 Gastos 175,996,376.00 

0303 - 0.2.3 Gastos de Inversión 175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03 CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE 175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03.22 
EDUCACION DE CALIDAD PARA PROMOVER 
LA EQUIDAD LA INCLUSION LA PAZ Y EL 
DESARROLLO TERRITORIAL 

175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03.22.01 

-,„ 

CALIDAD COBERTURA Y FORTALECIMIENTO 
DE LA EDUCACION INICIAL PRESCOLAR 
BASICA Y MEDIA 

175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049 	 i ,, SERVICIO DE EDUCACION INFORMAL 175,996,376.00 

.. 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049.3 

4..., 

'tablecimIentos 

`2023006860300 fortalecimiento del plan territorial de 
cualificación docente vigencia 2024, en 

educativos oficiales del 
departamento del putumayo 

175,996,376.00 

\ - 	r 
0303 - 0.2.3.03.22.01.049.3.1 	• z„ 

fortalecimiento curricular de los establecimientos 
educativos y etnoeducativos 

175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049.3.1.2.3.2 A» .s.„11,-;,.\ adquisición de bienes y servicios._ 175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049.3.1.2.3.2.92 	p ti qu' ici n 	d' erely 	eta 175,996,376.00 

0303 - 0.2.3.03.22.01.049:3.1.2 	2 	.02 	pA    lAglit D 175,996,376.00 

0303 - 0 2 3 03 22 01 049 3 1 2 3 2 02: 02 009 - 6010 
,  

servicios para la comunidad, sociales y personales 
Rendimientos 
Fina nc. SGP 
Educación 2021 
- 2022 

175,996,376 00 

Se expide según solicitud enviada por Carlos Camacho Quintero, Secretario de Educación Departamental. 

Se firma en Mocoa, a los Veintiún (21) días del mes de Noviembre de 024. 

CLAUDIA CARMEN GARC1A LUCERO 
Profesional Especializ da de Presupuesto 

Elaboro 
	

Edinson Daladier Rojas R. 	Secretaria de Hacienda 
	

Técnico Operativo Presupuesto SED 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gozco 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

Mocoa, diciembre 2 de 2024 

Señores 
SECRETARIA DE PLANEACION DEPARTAMENTAL 
Gobernación del Putumayo 
Ciudad 

ASUNTO: Solicitud modificación Plan Operativo Anual — POAI vigencia 2024 

• Cordial saludo. 

Mediante certificación del 4 de septiembre de 2024, la Tesorera General del 
departamento del Putumayo, certifica ingresos del tipo Recobro licencias e 
incapacidades del personal de la Secretaria de Educación del Putumayo por valor 
total de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS ($632.397.708) MDA. CTE., 
depositados en la cuenta denominada Nomina Activos No. 598-34977 de Ahorros 
Banco BBVA en la cual se manejan recursos SGP prestación del servicio, tal como 
se describe a continuación: 

• \ 

Palada departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTU MAYO 

NUM INGRESO FEC_INGRESO CONSIGNATARIO VALEFECTIVO 

2724 31/01/2024 NUEVA E.P.S. 7,562,777.00 

5880 29/02/2024 NUEVA E.P.S. 7,601,130,00 

20782 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

S 3,164213.00 

20754 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 	 . 

S38,948.305.00 

20778 30/04/2024 	FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

571,440,052.00  

20794 30/04R024  NUEVA E P.S. 
--.- 

S 12.801.191.00 

2080 30/04/2024 NUEVA E.P.5, 5 7.562,777.00 

20755 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

56.550.36200 

20775 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS  
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

S 30,753,190 00 

20876 30/04/2024 NUEVA E.P.S 	 ..,' $2.43f,,12000 

20771 
\ ,..,......,„,„, 

30/04/2024 
' 

.. 
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AtrroripNlospocii1R10..9RA• 

5 36,458,132 00 
, _, 

2076,4„, 
- - 	'-. 

.004/2024 	' 
,, 	. 	- 

F IDEI COM I SOS PATRI IM ONI 	' 	.....__ 
M/TONOMOS FIDUCIARIA-U PREVISORA  _,../ 
S.A. 

S 12, 	9,086 00 
' 

20761 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

S 48,797.056.00 

20757 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMCS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

5 51,094,46000 

20799 30/04/2024 NUEVA E P.S. 5 10.551,057.00 

20808 NUEVA E.P.S. $ 7.601,13000 
--4 

20795 NUEVA E P.S. 5 17,436,196.00 I , 

20767 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
SA. 

$ 

27663 30/05/2024 NUEVA E.P.S. 5.523,392.00  

31780 24/06/2024 NUEVA E.P.S, 59,772.267.00  

35233 17/07/2024 NUEVA E.P.S. 2,132,774,00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 

NUMJNGRESO 	FEC_INGRESO 

31/07 / 2024 

CONSIGNATARIO 

FIDUPREVISORA S.A 

VALEFECTIVO 

310,014,058 00 

39216 	 31/07/2024 FIDUPREVISORA S.A 343,510,695.00  

39215 	 /Z024 FIDUPREVISORA S.A 38,770,266.00  

44535 	 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREV1S0RA 
S.A.  

22,729,733.00  

44537 	 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 

3 277,015 00 

2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 

TOTAL 

459,380.00 

632,397,708.00 

Así mismo, mediante certificación del 4 de septiembre de 2024, la Tesorera 
General del departamento del Putumayo, certifica ingresos del tipo Recobros 
licencias e incapacidades del personal de la secretaria de Educación del 
Putumayo por valor total de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS ($135.271.888) MDA. CTE., depositados en la cuenta denominada 
Recobros Licencias e Incapacidades Médicas SED No. 598-440865 de Ahorros 
BBVA, tal como se describe a continuación: 

UM_IN 
CRESO FEC_INGRESO ''., 	CONSIGNATA MON. VAL_EFECTIVO 

53305 14/12/2023 
. 

NUEVA E.P.S. • $ 1,850,185.00 

55591 29/12/2023 
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTOy. 9r OS 
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 'S 46.057,817.00 

55767 29 	2 2023 NUEVA E.P.S. 	 le• S 3,943,345.00 
55769 29 	2 2023 ,SuP,i.5Á E.P.S. 	 (z,,, „ _ 5 26,651,317.00 

55594 
%-fIDEICOMISOS PATRIMONIOS AU 1 	” 	e 

29 12 2023 	FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. S 56,769,224.00 

Tb AT. 135,271,888.00  

Por lo anterior se requiere adicionar al Presupuesto General de Rentas y Recursos 
de Capital y de Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para 
la Vigencia Fiscal 2024, el valor de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
SEIS PESOS ($767.669.596) MDA. CTE., en la siguiente estructura: 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



P.E. Área de Planeación y Finanzas 
P.U. Apoyo Despacho  

Proyectó 
Revisó Revisó 

J me Hidalgo Caicedo 
andra Milena Ortega 

SED - PUTUMAYCYi 
SED -PUTUMAY04  

Atentamente, 

LOS 	AZ fO QUINTERO 
Secretaria t e tducación Departamental 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

COMPONENTE ESTRATEGICO FUENTE 
VALOR 

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE $767.669.596 

COMPONENTE 
EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD, 

LA INCLUSIÓN, LA PAZ Y EL DESARROLLO TERRITORIAL 

$767.669.596 

PROGRAMA 
CALIDAD, 	COBERTURA Y 	FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 

EDUCACIÓN INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$767.669.596 

PRODUCTO SERVICIO DE DOCENCIA ESCOLAR $767.669.596 

PROYECTO 

CONSOLIDACIÓN 	DEL 	PAGO 	DE 	OBLIGACIONES 

SALARIALES, VIGENCIA 2024 A DOCENTES, DIRECTIVOS 

DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS Y PAGO DE MESADAS 

PENSIONALES A 	DOCENTES 	NACIONALIZADOS 	DE 	LA 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE PUTUMAYO 

SGP 	Educación 	— 

Prestación 	de 

Servicios — C.S.F. 

$767.669.596 

Por su atención, le agradezco 

Palacio departamental Mocosa, Calle 8 N°  7-40. Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAY0 

Mocoa, diciembre 2 de 2024 

Señores 
SECRETARIA DE PLANEACION DEPARTAMENTAL 
Gobernación del Putumayo 
Ciudad 

ASUNTO: Solicitud modificación Plan Operativo Anual — POAI vigencia 2024 

• 
Cordial saludo. 

Mediante certificación del 4 de septiembre de 2024, la Tesorera General del 
departamento del Putumayo, certifica ingresos del tipo Recobro licencias e 
incapacidades del personal de la Secretaria de Educación del Putumayo por valor 
total de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS ($632.397.708) MDA. CTE., 
depositados en la cuenta denominada Nomina Activos No. 598-34977 de Ahorros 
Banco BBVA en la cual se manejan recursos SGP prestación del servicio, tal como 
se describe a continuación: 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 

NUM_INGRESO FEC_INGRESO CONSIGNATARIO VAL_EFECTIVO 

2724 31/01/2024 NUEVA E.P.S. 5 7.562,777.00 

5880 29/02/2024 NUEVA E.P.S. 57.601,13000 

20782 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

53,164,223 00  

20754 30/04/2024 FIDEiCOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 

5 38.940.30500 

20778 30/04/2024 

- 

FIDEIC.0M1S0',  PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

5 71,449, 52.rn 

20794 30/04/2024 , NUEVA E P.S, 5 12.80L191C0 

20806 30/04/2024 NUEVA E.P.S. $ 7,562.777.00 

20755 30/04/2024 FIDEICOMISiPATRIM0NIOS 	. 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
5).. 

• S 6,550.362.00 

20775 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A 

S 30,753.19000 

1 30/04/2024 NUEVA E.P.S. $ 2.436,12000 

20771 	, _ V30/04/2024' 

-. 
	

,,. 	r  
FIDEIC914404 PATRI 
AUTOP10140911DUCIA 

o  S 36,4513432.00 
_.......- 

20709 .., ' FIDEICOMISOS PATRIMONIOS  
- AI1TONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
SA 

20761 '3O/O4/2O24 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
SA 

4 	797.0 6.00 

2 757 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA  
S.A. 

$ 51,094,466 00 ' 

20799 30/04/2024 NUEVA E PS. 0. 51,057, 0 

20808 30/04/2024 NUEVA E,P,S. 57.601.13000 

20795 30/04/2024 NUEVA E.P.S. 17,436.196.00 

20767 , 	/04 	4 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

25,6111. 	O 

27663 30/05/2024 NUEVA E.P.S. 5 5.52 , 9 . 0 

31700 24/06/2024 	. NUEVA E.P.S. 
I 

5 9.772.267.00 

35233 17/07/2024 	; 	NUEVA E.P.S. .132,774,00 
. 

k 	 'As • !"..̀ 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 

NUMJN 	E _ NGRESO CONSIGNATARIO VA1 EFRCIIVO  

39212 07/2024 FIDUPREVISORA S.A $ 10,014,058,00 

39216 31/07/ 2 024 FI 	PREVISORA S.A S 43,510,695 00 

39215 31/07/ 2024 Fl UPREVISORA S 38,770.266 O 

44535 2/09/2024IDEICOMISO PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 

22,729,733 00 

44537 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A.  

77,015,00 

44536 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA  
T.A. 

S 459,380 00 

TOTAL 
6 2 	7,708.00 , 

Así mismo, mediante certificación del 4 de septiembre de 2024, la Tesorera 
General del departamento del Putumayo, certifica ingresos del tipo Recobros 
licencias e incapacidades del personal de la secretaria de Educación del 
Putumayo por valor total de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS ($135.271.888) MDA. CTE., depositados en la cuenta denominada 
Recobros Licencias e Incapacidades Médicas SED No. 598-440865 de Ahorros 
BBVA, tal como se describe a continuación: 

111.IN 
CRESO FEC 	ESO 

 • 
coNsibÑATAlt0,. ',.' VAL ,FECTIVO 

53305 14112/2023 NUEVA E.P.S. 	'' 	 ,-,,1- 

	

;•/ 	' 	‘,. . $ 	5 , 85.00 

55591 29/12/2023 
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTO 9 N OS  
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 	' '  46.057,817.00 

$ 3,943,345.00 55767 29/12/2023 NUEVA E.P.S.  

55769 29/12/2023 iNIU0Á E.P.S.: 	- ' „, 	$ 26,651,317.00 

55594 29/12/2023 
FIDEICOMISO—SFRIMONIOS AOTONO 

, FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. 	' $ 56,769,224.00 
.. 	, 

TOTAL 135,271,888.00 

Por lo anterior se requiere adicionar al Presupuesto General de Rentas y Recursos 
de Capital y de Gastos o de Apropiaciones del Departamento del Putumayo, para 
la Vigencia Fiscal 2024, el valor de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 
SEIS PESOS ($767.669.596) MDA. CTE., en la siguiente estructura: 

A.  k<" NonfA440:"VAIr 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



alma Hidalgo Calcado P.E. Área de Planeación y Finanzas 

Por su atención, le agradezco 

Atentamente, 

CHO QUINTERO 
e Educación Departamental 

Revisó 	andra Milena Ortega 	P.U. Apoyo Despacho  
SED-PUTUMAYO 
SED - PUTUMAYO 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 

COMPONENTE ESTRATEGICO FUENTE 
VALOR 

DESAFIO CALIDAD Y BIENESTAR PARA LA GENTE $767.669.596 

COMPONENTE 
EDUCACIÓN DE CALIDAD PARA PROMOVER LA EQUIDAD, 

LA INCLUSIÓN, LA PAZ Y EL DESARROLLO TERRITORIAL 
$767.669.596 

PROGRAMA 
CALIDAD, 	COBERTURA Y 	FORTALECIMIENTO 	DE 	LA 
EDUCACIÓN INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$767.669.596 

PRODUCTO SERVICIO DE DOCENCIA ESCOLAR $767.669.596 

PROYECTO 

CONSOLIDACIÓN 	DEL 	PAGO 	DE 	OBLIGACIONES 

SALARIALES, VIGENCIA 2024 A DOCENTES, DIRECTIVOS 

DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS Y PAGO DE MESADAS 

PENSIONALES A 	DOCENTES 	NACIONALIZADOS 	DE 	LA 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE PUTUMAYO 

SGP 	Educación 	— 

Prestación 	de 

Servicios — C.S.F. 

$767.669.596 

^,̀,10,0 
	

"N",".."•"."‘"/VA,,A,A."."VAd" 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  



SGP-EDUCACIÓN 

$ 0,00 $ 0,00 

$ 362.508.020.195,87 VALOR TOTAL DEL PROYECTO VIGENCIA 	OS RECURSO 	2024 

FECHA DE EXPEDICIÓN 	26/07/2024 

ESQUEMA DE FINANCIACIÓN DEL PROYECTO 

CÓDIGO BPIN 	2023006860277 

APORTANTES 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

RECURSOS COOPERANTE ... 	. 	 
RECURSOS OTRAS ENTIDADES 
/ MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
NACIONAL 

TOTALES 

ACTVIDADES 	INTERVENTORIA 

	

$ 219.044.847,06 	 $ 0,00 

321.387.904.716,37 

	 . _ 
$ 40.901.070,632,50 

$ 362.508.020.195,87 

SUPERVISIÓN 

$ 0,00 
PROPIOS 

SGP-EDUCACIÓN 

VALOR DE OBRA! 	 VALOR 	 VALOR 
FUENTE 

RECURSOS 

Elaboró 
Revisó 

Ertka Hernández Luna 
Jenny Cristina Solís Enriquez 

S 
Sacre aria de Planeación Departamental 

SPD - Banco de proyectos 	Técnico Administrativo 
SPD - Banco de proyectos 	Profesional especializado 

PROCESO 	DE GESTIÓN E RECURSOS 
VIABLE SIN ASIGNACIÓN DE 

ESTADO DEL 	 RECURSOS 
PROYECTO 	; VIABLE CON ASIGNACIÓN DE 

RECURSOS 
VALOR DE LA 

$ 362,508.020.195,87 ASIGNACIÓN I 

TIPO DE CARGUE 

ACTO 
	ADMINISTRATIVO 

CON DECRETO DE LIQUIDACIÓN 

AJUSTE PRESUPUESTAL 

Decreto 215 del 16/07/24 / Resolución 201 del 
I 26/06/2024 / MEN- SGP-92-2024 

• 

DESAFÍO TERRITORIAL 03 
COMPONENTE 

22 
PROGRAMA 

01 
PRODUCTO 038 
INDICADOR 220103800 
META 

SOMOS EL GOBIERNO DE LA GENTE (2024 — 2027)  

Calidad y bienestar PARA LA GENTE 
Educación de calidad para promover la equidad, la inclusión, la paz y el desarrollo 

territorial 
Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, prescolar, básica y 

media 
Servicio de docencia escolar _ 	.... 

Docentes del nivel Inicial, preescolar, básica o media contratados 
4.173 

111 

PLAN DE DESARROLLO DEPARTAMENTAL. 

PRIMERA VEZ 	12(1 

I VIABILIDAD TÉCNICA EMITIDA POR 	Sandra Patricia Dimas P. 	como 	Secretario de Educación Dptal 	del 	2/10/20237  
Observaciones:  

Actualización 1: Se ajusta la estructura del plan de desarrollo de mental y se carga ecursos asignados. 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No, 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (57+8) 4206600 - Fax: 4295196 - Pagina web: www,putumavo.gov.co  

ACTUALIZACIÓN 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO CÓDIGO FT-GPR-012 

PROCESO Gestión de Proyectos VERSIÓN 04 

FORMATO Registro del Banco de Programas y 
Proyectos Departamental FECHA 14/06/2024 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE PLANEACIÓN DEPARTAMENTAL DEL PUTUMAYO 

CERTIFICA: 

Que, en la Base de Datos del Banco de Programas y Proyectos Departamental, se encuentra registrado el proyecto viable denominado: 

CONSOLIDACIÓN DEL PAGO DE OBLIGACIONES SALARIALES VIGENCIA 2024 A DOCENTES DIRECTIVOS DOCENTES Y 
ADMINISTRATIVOS Y PAGO DE MESADAS PENSIONALES A DOCENTES NACIONALIZADOS DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

DE PUTUMAYO  



ERA.SAMÉONI 
partamental 

o ft,  

VA 	AT1ANA RI 
Generan:Vi 

Elaboró Auxiliar de Tesorería SED Kelb,  Vanessa Vallejo aárns Secretaria de Hacienda- Tesorería 

La presente seZsfirrtiáe 
año 2024. 

lo 

SO ENC.ANTA.D0  
aílseptiembre del 

GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

LA TESORERA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

CERTIFICA: 

Que, una vez verificados los ingresos del tipo Recobros licencias e incapacidades del 
personal de la Secretaria de Educación del Putumayo, depositados en la cuenta 
denominada Nomina Activos No. 598-349777 de ahorros banco BBVA, de la vigencia 
fiscal 2023, en la cual se manejan recursosSGP/prestación del servicio, se registró en 
el sistema PCT los siguientes: 	>1,..s, 	o • 

( 
• = 

UM_IN 
GRESO FEC_INGRESO 

	

-,Y.' 	:1 	pV?„15 ‘•Vi.I.,T111-411,,,,P \, 

	

',1 	0,4 	, 	r VAL_EFECTIVO 
53305 14/12/2023 NU . $ 1,850,185.00 

55591 29/1212023 
116 	'  is:il I S O S PATRIMONIOS AIJr. .- 	OS _.... 	. _ 
FJOIdARIA LA PREVISORA S.A. 9"..._ - ., 	' •$46,057,817.00 

55767 29/12/2023 
•<̀ ",mk 	r,:/ 	J 	‘ 	 ' .t 1711', 	)", 

	

A E.P:S. ( 	,-, $ 3,943,345.00 
55769 29/12/20231-g, 

r 	:. 	...- 
.01 E.Pr.‘1:-: 	7,, 	-., 	. f,.. $ 26,651,317.00 

55594 29/12/202-3. 
OMISOS) PÁTRIMONIOS AUT.15 	..• 

I , 	•I‘14RIA LA PRÉVISORÑIA, 	):1 	..,.-...11) /7 $ 56,769,224.00 

•7'-fTT3óTL 135,271,888.00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

LA TESORERA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

CERTIFICA: 

Que, una vez verificados los ingresos del tipo Recobros licencias e incapacidades del 
personal de la Secretaria de Educación del Putumayo, depositados en la cuenta 
denominada Nomina Activos No. 598-349777 de ahorros banco BBVA, en la cual se 
manejan recursos SGP prestación del servicio, se registra en el sistema PCT los 
siguientes: 

NUM INGRESO FEC_INGRESO CONSIGNATARIO VAL_EFECTIVO 

2724 31/01/2024 NUEVA E.P.S.' $ 7,562,777.00 

5880 29/02/2024 NUEVA E,FSI 	f. $ 7,601,130.00 

20782 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
4WTQN01110$ IIDVCIAYIA LA PREVISORA 
S:Á, 	\,, -'1,,, 	','.',  

$ 3,164,213.00 

20754 30/04/2024 
' 

•,-- 

‘; FIPÉNO.MISOYFATRIMCINIOS 
'',AgEqybMG1,9p0A974i1REVISORA 

4=.,‹:jiiiy4 	iltIV .:%.;:,Ir 14! 1, 

$ 38,948,305.00 

20778 30/041,2924,';,-; 
• "  

',.. 

,FIDEICOMISOS PATRIMONIO 	' 
 AUTONOMOS FIDLJCIARIAPEISOA  

S.A. 	 \\*'4 	-- 

$ 71,449,052.00 

20794 30:04* 	24. NUEVA E.P.S. 	 '-;-',.•., 
,-' 	, 

$ 12,801,191.00 

20806 ii 	/ 024 : NUtiy,E,1,›..S. 
\/ 

$ 7,562,777.00 

20755 	, 
`,.. 
, \ 

- 3t/w2 	( 
‘.- 	1 	' 
,..----- 	(, 

FÍD E I COM1,5O$ UTRI M ON I OS,,  ,,¿:<_11- 

	

- AUT ofsi O jvIÓ9 FIDUCIARIA LA P 	, 	../;" 
S.A. 	' ' - 	1, 	\ 	' 

.. $ 6,550,362.00 
;:",,,..3' 
',// 

20775 	\ 7,191,14,1 	) 
' 	-.: 	,,,,. 
- 	, 	• -., 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS,...,,, • 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LAJIREy1S9 	..,. 
S.A. 	 i .-1.‘,--.1,4/ 

„$ 30,753,190.00 

20876 30/04/ 02 NUEVA E.P.S. Y47-..A / 
(512,,,''' 

$ 2,436,120.00 

20771, 
l',-.. 

-,,,,,, 

00/0 	2 
r:-.. 
1..-.:.:  

FI ;11).11SOMRIXIV 
A O 	MS. 	I 	LVROORA -• 

$ 36,458, + 2.00 

20769 /04y 021111 
-- 	'''''''-'"'''tkInONI;IMpLFINCIA 

4EMOO /PM kAirat'4*.  „  
_ ..< 	PREVISORA,.,.- S.A. 	 ._.......- 

11.22A' ,086.00 

20761 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

$ 48,797,056.00 

20757 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

$ 51,094,466.00 

20799 30/04/2024 NUEVA E.P.S. $ 10,551,057.00 

20808 30/04/2024 NUEVA E.P.S. $ 7,601,130.00 

20795 30/04/2024 NUEVA E.P.S. $ 17,436,196.00 

20767 30/04/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

$ 125,681,888.00 

27663 30/05/2024 NUEVA E.P.S. $ 5,523,392.00 

31780 24/06/2024 NUEVA E.P.S. $ 9,772,267.00 

35233 17/07/2024 NUEVA E.P.S. $ 2,132,774.00 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.puturnayo.gozoo 

contactenos@putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 

NUM INGRESO FEC_INGRESO CONSIGNATARIO VAL EFECTIVO 

39212 31/07/2024 FIDUPREVISORA S.A $ 10,014,058 00 

39216 31/07/2024 FIDUPREVISORA S.A $ 43,510,695.00 

39215 31/07/2024 FIDUPREVISORA S.A $ 38,770,266.00 

44535 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

$ 22,729,733.00 

44537 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

$ 277,015.00 

44536 2/09/2024 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA 
S.A. 

$ 459,380.00 

TOTAL 
632,397,708.00 

La presente se firma en la ciudad ,t1 
ario 2024. 

cuatro (04) días de septiembre del 

Elaboró Kelb,  Vanessa Val ejo Client' Secretaria de Hacienda- Tesorería Auxiliar de Tesorería SED 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 4201515- Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

